
Protokół z posiedzenia 
 Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Legionowie 

w dniu 20 czerwca 2016 r.
W dniu  20 czerwca  2016 r. w Urzędzie Miasta Legionowo odbyło się  posiedzenie  Gminnej  Rady 

Działalności Pożytku Publicznego w Legionowie, zwanej dalej Radą, w którym wzięli udział: Danuta 

Szczepanik,  Ewa  Sobierajska  –  przedstawicielki  Urzędu  Miasta  Legionowo,  Danuta  Ulkie - 

przedstawicielka  Rady  Miasta  Legionowo  oraz  Krystyna  Mazuchowska-Pujdak,  Krystyna  Reszka, 

Wiesław Jakubczak, Stefan Lasota, Jan Skakluk i Marek Niewiadomski - przedstawiciele organizacji 

pozarządowych. Nieobecny byli: Adam Aksamit, Roman Biskupski i Jan Skakluk. Lista obecności w 

załączeniu.

Zebranych  przywitała  przewodnicząca  Rady  Danuta  Szczepanik,  która  na  początku  złożyła 

podziękowania członkom Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego za udział w szkoleniu  w 

Broku  nad  Bugiem,  a  następnie  oddała  głos  Panu  Stefanowi  Lasocie,  który pełnił  obowiązki 

przewodniczącego zebrania w dniu 20 czerwca br. i przedstawił planowany porządek obrad: 

1. Przedstawienie problemów środowiska kombatantów przez Pana płk Zdzisława Sokalskiego – 

Przewodniczącego  Powiatowej  Rady Kombatantów przy Staroście Legionowskim oraz  Pana 

Kazimierza Stefaniaka - Prezesa Koła Nr 68 Związku Żołnierzy Wojska Polskiego.

2. Propozycje zadań do projektu programu współpracy Gminy Miejskiej Legionowo w 2017 roku 

z organizacjami pozarządowymi  oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego oraz harmonogram prac na projektem.

3. Sprawy bieżące. 

4. Wolne wnioski. 

Porządek został jednogłośnie przyjęty. 

Ad. 1. Pan Stefan Lasota poinformował, że w Legionowie na rzecz żołnierzy rezerwy i pamięci 1WDZ 

działa Stowarzyszenie Ogólnopolska Rodzina Kościuszkowców, której Prezesem jest gen. dyw. Piotr 

Czerwiński.  Stowarzyszenie  kultywuje  tradycje  kościuszkowców  1DP  i  zrzesza  żołnierzy,  którzy 

odbywali  służbę  w 1WDZ im.T.  Kościuszki.  Stowarzyszenie  liczy  około 60 członków.  Następnie 

zrobił wprowadzenie w problematykę  spraw kombatantów poprzez  zdefiniowanie pojęć  kombatant  i 

weteran.  Kombatant, to uczestnik regularnych formacji wojskowych lub ruchu oporu biorący czynny 

udział  w  walce;  towarzysz  broni,  prawo  międzynarodowe  ujmuje  kombatantów  ujmuje  sprawy 

kombatantów w konwencjach haskich z 1899 r. i 1907 r. oraz genewskich z 1864 r. ,1906 r. i 1949 r.  

Weteran,  to  żołnierz  biorący  udział  w  operacjach  poza  granicami  państwa.  W  Polsce  może  być 

żołnierz lub funkcjonariusz, który pełnił służbę poza granicami kraju nie krócej niż 60 dni. Dzień 29 

maja ustanowiono jako Dzień  Weterana  Działań poz Granicami Państwa.  W 2012 r. weszła w życie 

ustawa, która wprowadza dwa statusy: weteran i weteran poszkodowany.Do 1918 r.  słowo weterani 
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odnosiło  się  do uczestników powstania  listopadowego  1831,  Wiosny  Ludów  1848  i   powstania 

styczniowego  1863,  którym  przyznano  honorowe  stopnie  podporuczników  Wojska  Polskiego  i 

emeryturę  wojskową.  Status  weterana  otrzymali  także  polscy  uczestnicy  w  I  Wojnie  Światowej, 

powstańcy lat 1918-22, obrońcy RP z okresu wojny polsko-bolszewickiej.

Po  roku  1945,  weterani polscy  po  II  wojnie  światowej  do  1990  roku  byli  rozliczani  ze  swej 

działalności wojskowej przez Główny Zarząd Bezpieczeństwa Państwowego, a następnie przez  GZI 

WP i MBP. Uczestników walk II wojny światowej i komunistycznych żołnierzy, partyzantów wojny 

polsko-bolszewickiej i wojny domowej w Hiszpanii w czasie trwania, Układu Warszawskiego również 

nazywa się kombatantami, który zrzeszali się w organizacji kombatanckiej ZBOWID.

Z dniem 30 marca 2012 r. weszła w życie  Ustawa o weteranach, działań poza granicami państwa, 

stosownie do jej przepisów, weterani są to osoby biorące udział w działaniach poza granicami państwa 

(wojska operacyjne na froncie zewnętrznym), które mogą ubiegać się o przyznanie statusu weterana, 

bądź statusu weterana poszkodowanego. 

W Legionowie  mieści  się Dom Pomocy  Społecznej  „Kombatant”przy  ul.  Jagiellońskiej  71,  który 

prowadzi działania na rzecz osób starszych i przewlekle chorych. Dom ma 96 miejsc, z tego 71 miejsc 

to  jednoosobowe pokoje z łazienkami  (ok. 10 m  każdy),  w pełni  umeblowane,  pozostałe to pokoje 

studia – małżeńskie. Cena pobytu to wydatek 3700 zł za miesiąc.

Następnie  Pan  Lasota  przedstawił  wykaz  i  nazwiska  prezesów  związków  kombatanckich 

zarejestrowanych  na  terenie  powiatu  legionowskiego:  Klub  Kombatantów  w  Domu  Pomocy 

Społecznej Kombatant, Koło Powiatowe Związku Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych w 

Legionowie,  prezesem którego  jest  Kazimierz  Przymusiński  (z  uwagi  na  chorobę  zastępuje  go 

Cezariusz Kalinowski), Koło Związku Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych w Chotomowie 

-  prezes  Józef  Lemański,  Koło  Światowego  Związku  Żołnierzy  AK  w  Chotomowie  -  Apolonia 

Kowalska,  Koło  Światowego  Związku  Żołnierzy  AK  w  Jabłonnie  -  Edmund  Kuklewski,  Koło 

Światowego  Związku  Żołnierzy  Armii  Krajowej  i  Szarych  Szeregów  –  prezes  Bronisława 

Romanowska-Mazur,  Związek  Kombatantów  Polskich  w  kraju  –  prezes  Stanisław  Mandykowski, 

Związek Inwalidów Wojennych RP - Kazimierz Kacprzak, Związek Żołnierzy Wojska Polskiego – 

Kazimierz  Stefaniak,  Przewodniczący  Społecznej  Powiatowej  Rady  Kombatantów  przy  Staroście 

Legionowskim – Zdzisław Sokalski. 

Następnie  zabrał głos Pan  Zdzisław Sokalski,  (rocznik 1928)  i  przedstawił  organizacje  wchodzące 

w skład  Społecznej  Powiatowej  Rady Kombatantów  oraz  sprawy,  którymi  zajmuje  się  w/w  Rada 

powołana z inicjatywy i przez Starostę Legionowskiego w 2010 roku (Regulamin Rady w załączeniu). 

Ogółem na terenie Powiatu jest 98 osób,  kombatantów i weteranów, średnia wieku  to  około 90 lat. 

Głównym celem Rady jest: koordynacja  dot. działań  związków na terenie Powiatu  Legionowskiego 
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oraz  wspólnego uczestnictwa w uroczystościach  o charakterze  państwowym i  patriotycznym,  etc.; 

integracja  środowiska  kombatantów; współpraca  z  władzami  samorządowymi  (gminy  i  powiatu) 

w zakresie działań na rzecz środowiska, organizowanie spotkań, wycieczek, utrzymywanie kontaktów 

z innymi podmiotami. 

Następnie  zabrał  głos  Pan  Kazimierz  Stefaniak,  który  przedstawił  działalność  Koła  Nr  68 

Żołnierzy WP  w Legionowie.  Koło funkcjonuje od 35 lat i liczy 52 osoby,  zrzesza  emerytowanych 

żołnierzy  oficerów  i  podoficerów,  członków  rodzin  i  podopiecznych.  Głównym  problemem  jest 

zmniejszająca się chęć uczestniczenia w życiu społecznym, będąca skutkiem m.in. przebytych chorób. 

Dlatego  Koło  podejmuje  działania  niedopuszczające  do  wykluczenia  osób  w  podeszłym  wieku, 

poprzez integrację środowiska i rozwijanie zainteresowań.

W imieniu Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego Stefan Lasota podziękował gościom za 

przygotowanie i obszerne przedstawienie spraw środowiska kombatantów.

Ad. 2

Ewa Sobierajska przekazała informację dot. rozpoczęcia  prac nad projektem programu współpracy 

Gminy Miejskiej  Legionowo w 2017 roku z organizacjami pozarządowymi  oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego, w związku z zarządzeniem Nr 119/2016 Prezydenta 

Miasta Legionowo z 7 czerwca 2016 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w Gminie 

Miejskiej w Legionowie.

Pan Marek Niewiadomski przypomniał, że Rada miała opracować ujednolicone dla wszystkich zasady 

przyznawania i rozliczania dotacji na zadania publiczne. 

Pani Szczepanik  poinformowała,  że jest  w trakcie  przygotowywania,  wspólnie  z  Ewą Sobierajską 

projektu w/w dokumentu, który zostanie przekazany do konsultacji (najpierw) Zespołu Roboczego, ao 

następnie członków Rady - pod koniec sierpnia br.

Ad. 3. 

W związku z projektem zarządzenia zmieniającego Regulamin Gminnej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego Pan Wiesław Jakubczak zaproponował dalsze zmiany, które przestawił zebranym (e-mail 

z 20 czerwca 2016 r.  w załączeniu). Członkowie Rady pozytywnie zaopiniowali przedstawione uwagi. 

W załączeniu projekt zarządzenia z uwzględnieniem uwag.

Pan Jakubczak nawiązując do wypowiedzi Marka Niewiadomskiego zapytał, czy będzie opracowany 

program wieloletni 

Marek  Niewiadomski  stwierdził,  że  wciągu  najbliższych  dwóch  lat  nikt  nie  podpisze  umów 

wieloletnich.
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Danuta Szczepanik stwierdziła, że nie można wypowiadać się w imieniu Prezydenta Miasta, ponieważ 

nie  wpłynął  żaden  wniosek  od  NGO w sprawie  zawarcia  umowy wieloletniej,  również  nie  było 

wniosku ze strony Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej. 

Ad. 4

Termin  kolejnego  posiedzenia  Gminnej  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego,  zostanie 

przedstawiony  w późniejszym terminie,  w uzgodnieniu  z  Panem Markiem Niewiadomskim,  który 

również je poprowadzi. 

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała Ewa Sobierajska

Przewodnicząca Gminnej Rady 
Działalności  Pożytku Publicznego 

Danuta Szczepanik 
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